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ارتــش رژیــم صهیونیستی پیش بینی کرد که 
آماده باش نظامیان این رژیــم در مرز سوریه و 
لبنان برای مقابله با انتقام گیری حــزب ا... در 
پی شهادت یکی از رزمندگان آن در حمله اخیر، 
طولانی خواهد بود.دوشنبه شب هفته گذشته 
 بود كه  حزب ا... لبنان خبر شهادت »علی كامل 

ــام كرد،  محسن« یكی از اعضای خــود را اع
علی كامل محسن در حمله هوایی اسرائیل 
به پایتخت سوریه جــان خــود را از دســت داد.
حالا تل آویو یك هفته بعد از اعام شهادت عضو 
حزب ا... ، سطح هشدار نظامی خود را از وحشت 
حمات انتقام  جویانه به  شدت افزایش داده 

اســت. سید حسن نصرا... سال گذشته و در 
واکنش به حمله پهپادی اسرائیل در سوریه به 
منزل یکی از فرماندهان حزب ا... رسما اعام 
کرد: به ارتش اسرائیل در مرز می گویم که در 
کنار دیوار حائل، یک پا و نیم )تکیه داده به دیوار( 
بایستید و منتظر ما باشید؛ یک روز، دو روز، سه 
یا چهار روز.همچنین در این سخنرانی قویا 
تاکید کرد:اگر اسرائیل در سوریه برادرانمان 
در حزب ا... را شهید کند در لبنان و نه در مزارع 
شبعا به آن پاسخ خواهیم داد.مبتنی بر این کام 
سید از یک سو و انتقام شدید حزب ا... از رژیم 
صهیونیستی پس از ماجرای حمله پهپادی سال 
گذشته می توان دلیل تقویت نیرو و تجهیزات 
دو روز اخیر در مرزهای جنوبی لبنان از سوی 
اسرائیل را فهم کرد. اسرائیل بیش از هرکس به 
این مسئله واقف است که میان قول و فعل سید 
حسن نصرا... اساسا هیچ فاصله ای نیست.با 
این حال؛اسرائیل به رغم علم به این که اقداماتی 
از این دست از ناحیه حزب ا... بی پاسخ نمانده و 
نمی ماند حمله اخیر به اطراف فرودگاه دمشق 

را صورت داد. منحرف کردن افکار عمومی از 
نارضایتی های داخل اسرائیل که به تازگی در 
تظاهرات شبانه با محوریت ناکارآمدی نتانیاهو 
بر دامنه آن افزوده می شود،تاش برای دست 
و پا کردن گونه ای درگیری با هدف مساعدت به 
کارنامه خالی سیاست خارجی ترامپ در آستانه 
انتخاباتی که روز به روز بر میزان فاصله ترامپ از 
رقیبش افزوده می شود،پیگیری آرزوی دیرینه 
رژیم مبنی بر دورکردن ایران و حزب ا... از سوریه 
و...همگی تحلیل هایی هستند که می توانند 
در تحلیل رفتار اسرائیل محل تامل و توجه واقع 
شوند اما افزون بر این تحلیل ها به نظر می رسد 
حمله اخیر اسرائیل با این هدف صورت گرفته 
است که میزان اقتدار حزب ا... و وفــاداری به 
اهداف، اصول و شعارهایش در شرایط سخت 
ــورد سنجش و  اقتصادی حاکم بر لبنان را م
ارزیابی قراردهد.پاسخ تخلف ناپذیر حزب ا... 
چنان که وعده داده شده است به زودی تکلیف 
کنجکاوی اسرائیل را روشن می کند فردا ،پس 

فردا یا پسین فردا. 

مداخله خارجی در انتخابات آمریکا ؟ 

آمریکا  انتخابات  به  دیگر  روز   100 از  کمتر   
باقی مانده است. در حالی که این انتخابات به 
شدت تحت تاثیر بحران کرونا و بحران نژادی 
در آمریکا قرار دارد، برخی از مقامات اطاعاتی 
ایــن کشور دربــاره دخالت خارجی ها هشدار 
داده اند.ویلیام ایوانینا ، مدیر مرکز امنیت و ضد 
اطاعات ملی آمریکا در بیانیه ای با تاکید بر این 
که »دشمنان به دنبال سرقت مکاتبات داخلی 
کارزار های سیاسی و نامزدهای انتخابات و نفوذ 
هستند«  آمریکا  انتخاباتی  زیرساخت های  به 
گفت: » چین ، روسیه و ایــران نگرانی اولیه ما 
هستند، هر چند برخی کشورهای دیگر و فعالان 
سایبری غیردولتی نیز می توانند روند انتخابات 
در کشور ما را به مخاطره بیندازند.«این سخنان 
در حالی بیان می شود که در یک قرن گذشته، 
آمریکایی ها به کرات در روند انتخابات در بسیاری 
از کشورهای جهان دخالت کرده اند. این دخالت 
ها اغلب با اقدامات نظامی و امنیتی برای برهم 
زدن انتخابات، دستکاری در نتایج انتخابات یا 
حتی کودتا برای سرنگونی دولت های منتخب 
همراه بــوده اســت. در دهــه هــای اخیر نیز این 
مداخات آمریکایی ها در دیگر کشورها شیوه 
های مایم تر اما موثرتر در قالب انقاب های 
رنگین داشته اســت. به عبارت دیگر، مقامات 
کنونی دولت آمریکا نگران اتفاقاتی در کشورشان 
هستند که برای سالیان متوالی، دولت های قبلی 
آمریکا علیه دیگران به کار گرفته اند.با این حال، 
نکته مهم تر این است که میزان تاثیرگذاری دیگر 
کشورها بر ذهن و فکر آمریکایی ها در سال های 
اخیر به شدت افزایش یافته اســت. هم اکنون 
انحصار شبکه هــای اطــاع رسانی آمریکایی 
شکسته شده است و صدای رسانه های خارجی، 
به ویژه شبکه های اجتماعی به خوبی به درون 
آمریکا می رسد. به همین دلیل نیز انتشار روایات 
متفاوت از روایات رسانه های جریان اصلی در 
آمریکا، مورد توجه بخش بزرگی از افکار عمومی 
ــت.از سوی دیگر،  آمریکایی ها قــرار گرفته اس
افزایش نارضایتی از وضعیت کنونی آمریکا و 
رشد فزاینده اعتراضات به ناکارآمدی سیستم 
حکومتی درآمریکا، موجب شده است تا عطش 
رای دهندگان آمریکایی بــرای شنیدن حرف 
های متفاوت افزایش یابد. تا دو دهه پیش، اغلب 
آمریکایی ها خود را افرادی مرفه و برخوردار از 
سیستم حکومتی کارآمد قلمداد می کردند و 
به همین دلیل نیازی به شنیدن سخنان دیگران 
نداشتند، امــا آشکار شــدن نابه سامانی های 
گسترده اقتصادی و اجتماعی، به ویژه نگرانی 
از عمیق تر شدن نابرابری های مختلف در این 
جامعه موجب شده است که پیام نقادانه به نظام 
سیاسی حاکم بر آمریکا و آرمان های برابرخواهانه 
مورد پذیرش عمومی قرار گیرد؛ حتی پیام هایی 

که از خارج از آمریکا مخابره می شود.
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سی ان ان: پمپئو بدترین وزیر خارجه تاریخ آمریکاست 

رازهای منفور شدن
مایک پمپئو، هفتادمین وزیــر خارجه آمریکا، 
تنها یک چیز را خوب یاد گرفته  و آن هم این که 
هرگز اقدامی نکند یا سخنی نگوید که دونالد 
ترامپ را برنجاند. برای همین از سال 2018 
تاکنون او یکی از محبوب ترین اعضای کابینه نزد 
ترامپ بوده است، اما محبوب ترین برای ترامپ 
به معنای بهترین بــرای آمریکا نیست. دیوید 
میلر، از اعضای ارشد بنیاد کارنگی و یادداشت 
نویس سی ان ان در مقاله ای نوشت پمپئو نه تنها 
بدترین وزیر خارجه تاریخ آمریکاست بلکه یکی 
از متعصب ترین افــراد نیز محسوب می شود. 
او معتقد است که »پمپئو وزارت خارجه آمریکا 
را سیاست زده و بی ارزش کرده و تمامی این 
اقدامات با هدف پیشبرد دستورالعمل سیاسی 
شخصی خود و حفاظت از دونالد ترامپ از پاسخ 
گویی و حاکمیت قانون است.« میلر در مقاله خود 
تشکیل کمیسیون موسوم به حقوق غیرقابل 
نفوذ از سوی وزیر خارجه آمریکا را نمود آشکار 
جاه طلبی های سیاسی و تعصبات عقیدتی پمپئو 
می داند. کمیسیونی که هدف اصلی از بنیان 
گذاری آن بررسی نقش حقوق  بشر در سیاست 
خارجی آمریکاست.روزنامه واشنگتن پست نیز 
چندی پیش با انتشار تفسیری درباره مایک پمپئو 
وزیر خارجه آمریکا او را به شدت مورد انتقاد قرار 
داد: »می توان گفت او بدترین وزیر خارجه آمریکا 
پس از جنگ جهانی دوم بوده.... اما کارهای او 
در زمان شیوع کرونا موجب شده او به بدترین وزیر 
خارجه تاریخ آمریکا تبدیل شود.« اگر به اقدامات 
پمپئو قبل و بعد از شیوع کرونا نگاهی بیندازیم، 
لقب »بدترین وزیر خارجه تاریخ آمریکا « کاماً 

برازنده اوســت.در تاریخ آمریکا وزرای خارجه 
برجسته ای وجود داشته اند برای نمونه، توماس 
جفرسون یکی از بنیان گذاران آمریکا و هنری 
کیسینجر که در برقراری روابط سیاسی میان 
چین و آمریکا نقشی تاریخی داشت و بسیاری از 
چهره های دیگر، اما از دو سال پیش که پمپئو از 
ریاست سیا به عنوان وزیر خارجه آمریکا انتخاب 
شده تمام شهرت همتایان پیشین خود را از بین 
برد. پمپئو فردی است دروغ گو و فریبکار که به 
رفتار اشتباه خود افتخار می کند و باعث شده 
دیپلماسی آمریکا با رهبری او از مسیر عادی خود 
منحرف شود. روابط آمریکا با کشورهای بزرگ 
مانند چین و روسیه پیوسته تیره تر می شود و 
شکاف میان واشنگتن و همپیمانان غربی نیز 
عمیق تر می شود.برخی از تحلیلگران خاطر 
نشان می کنند که پمپئو از یک سو همسویی و 
همراهی نزدیک با رئیس جمهور آمریکا از خود 
نشان می دهد و از سوی دیگر بارها حرف های تند 
علیه چین می زند و هدفش جمع آوری سرمایه 
ــرای رسیدن به ریاست جمهوری  ب سیاسی 
آمریکاست. بعد از شیوع ویروس کرونا، پمپئو 
با تمام نیرو به سیاه نمایی و انگ زدن به چین 
پرداخت، بارها در عرصه های بین المللی، کرونا را 
ویروس ووهان نامید، حزب حاکم و نظام سیاسی 
چین را تهدید زمان خواند ، همچنین قصد داشت 
ویروس ووهان را در بیانیه وزرای خارجه گروه 
هفت نیز بگنجاند. رفتارهای پمپئو به مردم 
نشان داد که شیوع کرونا آن قدر فاجعه بار نیست 
که تاش او برای رسیدن به منافع شخصی و 

سیاسی خود.

المشیشی، چهارمین نخست وزیر تونس پس از سقوط بن علی شد 

آتش تنش در تونس
با ادامــه بحران در تونس و استعفای » الیاس 
الفخفاخ« نخست وزیر این کشور، رئیس جمهور 
تونس، »هشام المشیشی« وزیر کشور را به عنوان 
نخست وزیر جدید منصوب و وی را مأمور تشکیل 
کابینه کرد.المشیشی چهارمین وزیر کشور 
تونس است که بعد از تحولات سیاسی سال 
2011 که به سرنگونی رژیم »زین العابدین بن 
علی« دیکتاتور معدوم این کشور منجر شد، 
مأمور تشکیل کابینه دولــت جدید تونس می  
شود.وی 30 روز فرصت دارد کابینه خود را برای 
رأی اعتماد به پارلمان تونس معرفی کند، در 
غیر این  صورت »قیس سعید« رئیس جمهوری 
با منحل کردن پارلمان، انتخابات زودهنگام 
برگزار خواهد کرد.» الیاس الفخفاخ« نخست 
وزیر تونس 15 ژوئیه به دنبال اعتراض برخی 
از احــزاب از جمله جنبش النهضه به عملکرد 
وی در خصوص حل بحران اقتصادی در این 
کشور همچنین به  دلیل طرح برخی اتهامات، 
به درخواست رئیس جمهوری از پست نخست 
وزیری استعفا کرد.با گذشت بیش از 9 سال از 
تحولات سیاسی در تونس، همچنان شرایط 
بد اقتصادی، بیکاری و فساد، مشکل بزرگ در 
این کشور است؛ این درحالی است که تنش ها  
و اختافات سیاسی میان احزاب مختلف تونس 
و در صدر آن ها میان »الیاس الفخفاخ« و »راشد 
الغنوشی« رئیس پارلمان نیز شدت گرفته است 
به طوری که برخی استعفای نخست وزیر را نیز 
حاصل اختافات میان وی و رئیس پارلمان می 
دانند.اکنون در زمانی المشیشی باید کابینه 
تشکیل دهد که یک طرح استیضاح نیز علیه 

راشد الغنوشی، رئیس پارلمان این کشور و رهبر 
حزب اسامگرای النهضه ارائه شده است. به 
تازگی چهار فراکسیون در پارلمان تونس شامل 
فراکسیون دموکراسی، اصــاح ملی، »تحیا 
تونس« و فراکسیون ملی اعام کردند بر سر سلب 
رای اعتماد از راشد الغنوشی به توافق رسیده 
اند؛ اما الغنوشی درخواست ها برای انحال 
پارلمان تونس و سلب رای اعتماد از وی را مغایر با 
قانون اساسی خوانده است.»هشام العجبونی«، 
رئیس فراکسیون دموکراسی در پارلمان تونس 
ــد الغنوشی« رهبر حزب جنبش  گفت: »راش
النهضه و رئیس مجلس این کشور مسئولیت 
بزرگی درباره اداره پارلمان دارد اما مدیریت وی 
فاجعه  بار است.شرایط سیاسی در تونس بسیار 
پیچیده شده است؛ فروپاشی دولت الفخفاخ 
کمتر از پنج ماه پس از تشکیل آن و بحران کنونی، 
اجرای اصاحات اقتصادی فوری را که مقامات 
تونس بر آن تاکید دارند، بیش از پیش به تعویق 
خواهد انداخت به ویژه در هنگامه ای که شیوع 
کرونا نیز در همه کشورها، مشکات را تشدید 
کرده است. شرایط لیبی  و مرز مشترک میان 
لیبی و تونس نیز دغدغه ای جدی برای مقامات 
تونس است.در صورتی که دولت آینده نتواند رای 
اعتماد اکثریت نمایندگان را کسب کند، قانون 
اساسی این امکان را به قیس سعید می دهد که 
پارلمان را منحل و درخواست برگزاری انتخابات 
پارلمانی را مطرح کند که در این صورت اوضاع 
سیاسی  در این کشور بسیار پیچیده خواهد شد 
در حالی که تونس همچنان با چالش های متعدد 

اجتماعی و اقتصادی مواجه است.

ارتش رژیم صهیونیستی: آماده باش در مرز لبنان و سوریه طولانی خواهد بود 

وحشت از انتقام حزب ا... 
شاهزاده هری و همسرش "مِگان" با ارائه شکایت 
ــاه عالی لس آنجلس در ایالت  قضایی به دادگ
حریم  کردند  درخواست  آمریکا،  کالیفرنیای 
خصوصی کودک 14 ماهه شان در برابر عکاسان 
پاپاراتزی حفظ شود."عکاسان پاپاراتزی" به 
عکاسانی گفته مــی شــود کــه بــا دنــبــال کــردن 
مخفیانه افراد مشهور، تاش می کنند عکس های  
مخفیانه جالب یا مهمی از زندگی خصوصی یا 
در موقعیت های کمتر دیده شده آن ها بگیرند. 
این عکاسان با فروش این عکس ها به رسانه ها 
درآمدزایی می کنند.حالا در بیانیه صادر شده 
از سوی وکیل شاهزاده هری و مگان آمده است: 
"دوک و دوشــس ساسکس" ]القاب سلطنتی 
هری و همسرش مگان[ برای حمایت از حریم 
خصوصی کودکشان در خانه از عکاسان شکایت 
کرده اند. هدف این شکایت، افشا و به عقب راندن 
ــرادی اســت که می خواهند از ایــن اقدامات  اف
غیرقانونی، سود مالی ببرند. هری و مگان بعد 
ــروج از عضویت "رســمــی" خانواده  ــام خ از اع
سلطنتی بریتانیا و توقف انجام وظایف رسمی 
زندگی  لس آنجلس  در  اکنون  هم  سلطنتی، 
می کنند. بعد از این اتفاق، درآمد آن ها از خانواده 
سلطنتی نیز قطع شد و آن ها خود مجبور هستند 

هزینه های شان را تامین کنند.

قاب بین الملل 

)رئیس  پلوسی  نانسی  ترامپ:  دونالد  توئیت 
مجلس نمایندگان آمریکا( دیوانه گفت کار من 
وقتی در ماه ژانویه ورود افراد مبتا از چین به 
آمریکا را ممنوع کردم، اشتباه بود. زمانی که او 
در خیابان های محله چینی ها در اواخر فوریه می 
رقصید جان ده ها هزار نفر از مرگ نجات یافت. 
بایدن هم با او موافق بود اما زود اذعان کرد که 

اقدام درستی بود. عقب نشینی غنی 
آزادی زندانیان طالبان از سرگرفته شد 

احمدا... واثق، عضو تیم مذاکره کننده طالبان 
اعــام کرد که رونــد آزادی زندانیان این گروه 
پس از چند روز تاخیر بار دیگر از سرگرفته شده 
اســت.وی افــزود: براساس توافق نامه قطر 50 
نفر از زندانیان طالبان در زندان پلچرخی، بزرگ 
ترین زندان افغانستان، آزاد شدند.واثق گفت که 
»مولوی ضیاء الدین« رئیس هیئت مذاکره کننده 
طالبان با دولت درباره زندانیان می گوید: این 
زندانیان آزاد شده از کسانی بودند که دولت کابل 
روند آزادی آن ها را دشوار و سخت توصیف کرده 
بود.پیش از این اشرف غنی تصریح کرده بود که 
592 نفر از مجموع 5 هزار زندانی طالبان را به 
دلیل مسائل حقوقی آزاد نمی کند و از طالبان 
خواسته بود تا برای آزادی زندانیانش فهرست 
جایگزینی را ارائه کند.»لطیف محمود« رئیس 
رسانه های دولت افغانستان نیز به تازگی تاکید 
کرد که در موضع کابل دربــاره آزادی زندانیان 
هیچ تغییری ایجاد نشده است.این در حالی 
است که »سهیل شاهین« سخنگوی دفتر سیاسی 
طالبان در قطر از آمادگی این گروه برای آزادی 
مشروط زندانیان باقی مانده دولت افغانستان تا 
عید قربان خبر داده بود.به گفته شاهین،پس از 
تکمیل روند آزادی زندانیان، طالبان آماده است 
تا مذاکرات بین الافغانی را بافاصله پس از عید 

قربان آغاز کند.

رئیس جمهوری مستعفی بولیوی که بارها خود 
را قربانی کودتا اعام کرده است، گفت: کودتای 
بولیوی به خاطر دستیابی ذخایر معدنی ، به ویژه 
لیتیوم این کشور بوده است. اوو مورالس از 10 آبان 
گذشته همزمان با کناره گیری از سمت خویش 
به عنوان رئیس جمهور بولیوی، خــود را قربانی 
کودتا اعام کرده است.وی پیشتر نیز در مصاحبه با 
خبرگزاری فرانسه اظهار کرده بود ایالات متحده برای 
بهره برداری از ذخایر عظیم لیتیوم بولیوی، در ماه 
گذشته کودتای نظامی را سازمان دهی کرد که منجر 
به خروج وی از قدرت شد. رهبر حزب سوسیالیسم 
افزود، آمریکا به این علت در بولیوی دست به کودتا زد 
که همکاری در زمینه لیتیوم را با چین و روسیه دنبال 
می کرد. رئیس جمهوری پیشین بولیوی تصریح کرد، 
ما صنعتی شدن لیتیوم را شروع کرده ایم و به عنوان 
یک کشور کوچک 10 میلیون نفری به زودی قرار 
بود قیمت لیتیوم را تعیین کنیم. آن ها می دانند که 
ما دارای بزرگ ترین ذخایر لیتیوم در جهان هستیم. 

تشدید اعتراضات علیه نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

»نتانیاهو« به خط پایان رسید؟ 
معترضان در قدس اشغالی در پنجمین شب 
ــری که  متوالی در مقابل اقامتگاه نخست وزی
محل استقرار »بنیامین نتانیاهو« و خانواده اش 
است، تجمع کردند و خواستار استعفای او شدند.
عــاوه بر بیت المقدس، تاکنون در شهرهای 
دیگری از جمله »تل آویو« و »قیساریه« و همچنین 
شهرهای دیگری اعــتــراض هــای گسترده ای 
علیه نتانیاهو برگزار شده است. نتانیاهو اما در 
برخورد با اعتراضات علیه خود راه سرکوبگری را 
انتخاب کرده است. نظامیان رژیم صهیونیستی 
به دستور وی تاکنون دست به سرکوب گسترده 
اعتراضات علیه نخست وزیر این رژیم زده انــد. 
طبق آخرین گزارش ها هم اکنون بیش از ۷0 نفر 
توسط نظامیان صهیونیست در جریان اعتراضات 
علیه نتانیاهو بازداشت شده اند. ازجمله علل و 
عوامل اصلی برگزاری اعتراضات گسترده علیه 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی می توان به وخامت 
اوضاع اقتصادی در اراضی اشغالی، افزایش نرخ 

ــای کنترل شیوع  بیکاری، ناکارآمدی روش ه
ویروس کرونا و همچنین دست داشتن نتانیاهو 
در پرونده های فسادِ گسترده و فراگیر، اشاره 
کــرد. واقعیت آن است که هم اکنون وضعیت 
اقتصادی در اراضی اشغالی به بدترین شکل رو 
به وخامت نهاده است. حتی کارشناسان رژیم 
صهیونیستی نیز معتقدند که این رژیم امروز با یک 
بحران اقتصادی فراگیر مواجه شده است. طبق 
آخرین گزارش ها، تنها از ماه مارس تا ماه مِی بیش 
از یک و نیم میلیون نفر در اراضی اشغالی بیکار 
شده اند. این آمار فاجعه بار موجب شده است تا 
نرخ بیکاری در اراضی اشغالی به بیشترین میزان 
خود برسد.هم اکنون نرخ بیکاری در اراضی 
اشغالی به حــدود 30 درصــد می رسد. افزون 
بر ایــن، ســران رژیــم صهیونیستی به صاحبان 
کارخانه ها و کارگاه های مختلف اعام کرده اند 
که در نتیجه بحران اقتصادی از این پس باید با 
۷0 درصد از نیروهای کار خود به فعالیت هایشان 

ادامه دهند؛ سیاستی که بحران معیشتی را نزد 
شهرک نشینان بیش از پیش تشدید کرده است. 
مجموع بحران های اقتصادی که اکنون در اراضی 
اشغالی گسترش یافته موجب شده است تا حتی 
کارشناسان رژیم صهیونیستی خود زنگ خطر 
برای فروپاشی اقتصاد این رژیم را به صدا درآورند. 
ــاع اقتصادی در اراضی  عــاوه بر وخامت اوض
اشغالی و نیز شیوع ویروس کرونا، فساد گسترده 
نتانیاهو و خانواده اش نیز موجب افزایش خشم 
معترضان شده است، اما سران رژیم صهیونیستی 
هیچ عزمی برای محاکمه نتانیاهو در پرونده فساد 

ندارند و تنها به شوی تبلیغاتی برای افکار عمومی 
اکتفا کرده اند. این مسئله زمانی بیش از پیش 
آشکار شد که دادگــاه رژیم صهیونیستی اعام 
کرد جلسه محاکمه آینده نخست وزیر این رژیم ۶ 
ماه دیگر انجام می شود! بنابراین واضح است که 
عماً چیزی با عنوان محاکمه عملی نتانیاهو در 
پرونده های فساد گسترده و فراگیر، وجود ندارد. 
مجموع آن چه که گفته شد این سوال اساسی را 
در اذهان افکار عمومی ایجاد کرده است که آیا 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

به خط پایان زندگی سیاسی خود رسیده است؟

هزینه انکار

جلد نشریه ویک | هزینه انکار؛ چرا آمریکا در 
کاهش شیوع کرونا شکست خورده است؟

پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

افغانستان

چهره روز 

آمریکا نیروگاه هسته ای در فضا می سازد 

آمریکا به دنبال ساخت نیروگاه های هسته ای 
است که بتواند در ماه و مریخ فعالیت کند و وزارت 
انرژی آمریکا از بخش های خصوصی دعوت کرده 
ــرای چنین  پیشنهاد خود را بــرای چگونگی اج
طرحی ارائه دهند.این وزارتخانه رسما خواستار 

ساخت سیستمی شده است که به انسان اجازه می 
دهد برای مدتی طولانی تر در محیط فضا زندگی 
کند.آزمایشگاه ملی ایالت آیداهو که تاسیسات 
تحقیقات هسته ای در شــرق ایــن ایالت است، 
وزارت انــرژی و اداره کل ملی هوانوردی و فضا 
)ناسا( پیشنهادها برای ساخت چنین راکتوری را 
بررسی می کنند.این آزمایشگاه نقش پیشتازی در 

طرح های آمریکا برای ساخت راکتورهای پیشرفته 
برعهده دارد. برخی از آن ها ریز راکتور و برخی دیگر 
می توانند بدون آب برای سرمایش فعالیت کنند.
وزارت انــرژی، ناسا، شرکت پیمانکار آمریکایی 
اداره کننده آزمایشگاه ملی آیداهو قرار است با 
برگزاری یک نشست فنی در مردادماه انتظارات از 
برنامه جدید دولت آمریکا را بررسی کنند. این طرح 

دو مرحله دارد که اولی طراحی چنین راکتوری 
است و دومی ساخت یک راکتور آزمایشی و ارسال 
آن به ماه، ساخت سامانه های پرواز و فرود است که 
می تواند راکتور را به ماه منتقل کند. هدف از این 
طرح ساخت راکتور، سامانه پرواز و فرود آن تا پایان 
سال 202۶میادی است.این راکتور باید قادر به 

تولید بی وقفه دست کم 10 کیلووات برق باشد. 


